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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND   Tuy Phước, ngày      tháng 02 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tham gia giải Đua thuyền truyền thống, Ván chèo đứng  

tỉnh Bình Định mở rộng lần thứ I năm 2024 
 

 

  Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc ban hành Kế hoạch tổ chức giải Đua thuyền truyền thống và Ván chèo đứng 

tỉnh Bình Định mở rộng lần thứ I năm 2024; Kế hoạch số 208/KH-SVHTT ngày 

29/01/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc ban hành Kế hoạch tổ chức giải Đua 

thuyền truyền thống, Ván chèo đứng, Jecski Mô tô nước tỉnh Bình Định mở rộng lần thứ I 

năm 2024, UBND huyện ban hành Kế hoạch tham gia giải Đua thuyền truyền thống, 

Ván chèo đứng tỉnh Bình Định mở rộng lần thứ I năm 2024, c  thể như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
 

1. Mục đích 
 

- Nhằm hưởng ứng Giải đua thuyền máy Nhà nghề Quốc tế UIM F1H2O và 

UIM-ABP AQUABIKE Bình Định Grand Prix 2024, chào mừng kỷ niệm 78 năm 

Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2024), hưởng ứng Lễ phát động Cuộc vận 

động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” đến năm 2030. 

- Đánh giá phong trào tập luyện môn Đua thuyền của huyện trong thời gian qua 

để có kế hoạch phát triển đúng hướng cho môn Đua thuyền nói riêng và phong trào 

TDTT huyện Tuy Phước nói chung nhằm đạt thành tích cao tại Đại hội TDTT tỉnh 

sắp tới. 

- Tạo điều kiện cho các vận động viên có cơ hội thi đấu tích lũy thêm kinh 

nghiệm nâng cao trình độ chuyên môn, tăng cường tinh thần, đoàn kết, giao lưu học 

hỏi giữa các đơn vị chuẩn bị cho Ngày hội VHTT Miền biển tỉnh Bình Định năm 

2025 do huyện Tuy Phước đăng cai và Đại hội TDTT tỉnh Bình Định năm 2025. 
 

 2. Yêu cầu 
 

- Thành lập đoàn và tổ chức luyện tập chặt chẽ đảm bảo đủ điều kiệm tham gia 

giải Đua thuyền truyền thống và Ván chèo đứng tỉnh Bình Định mở rộng lần thứ I năm 

2024. 

- Tham gia giải phải bảo đảm an toàn, thiết thực, hiệu quả, tạo khí thế sôi nổi, 

đua tranh thể thao lành mạnh trên tinh thần thể thao: Đoàn kết - Trung thực - Cao 

thượng. 
 

 II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 
 

 1. Nội dung: Tham gia thi đấu nội dung Đua thuyền truyền thống. 
 

- Thành lập Đội tuyển Đua thuyền truyền thống huyện Tuy Phước gồm: 01 

Trưởng đoàn, 02 Huấn luyện viên, 01 săn sóc viên và 18 Vận động viên có nơi đăng 

ký thường trú tại huyện Tuy Phước; tổng cộng 22 người. 
 

2. Thời gian, địa điểm:  
 

 Thi đấu từ ngày 05/03 đến ngày 07/03/2024, tại Hồ sinh thái Đống Đa, thành 

phố Quy Nhơn. 



 III. KINH PHÍ  
 

Kinh phí tổ chức tham gia thi đấu giải Đua thuyền truyền thống, Ván chèo 

đứng, tỉnh Bình Định mở rộng lần thứ I năm 2024, được cân đối bổ sung từ ngân 

sách và huy động các nguồn lực vận động xã hội hóa. 
 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 

1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 
 

- Là cơ quan chủ trì, phối hợp với UBND xã Phước Hòa tuyển chọn vận động 

viên, thành lập đội tuyển, lập dự toán kinh phí tham gia giải Đua thuyền truyền thống 

và Ván chèo đứng tỉnh Bình Định mở rộng lần thứ I năm 2024. 
 

- Lập kế hoạch tập luyện đảm bảo chuyên môn thi đấu nhằm đạt thành tích tốt 

nhất tại giải. 
 

- Đảm bảo tốt sức khỏe cũng như chuyên môn của vận động viên trong suốt 

quá trình tham dự giải. 
 

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất tốt nhất cho các đội tuyển tập luyện đảm bảo 

chuyên môn. Trong quá trình thi đấu phải chấp hành đúng quy định Điều lệ của Ban 

tổ chức, quyết định của Trọng tài. 
 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 
 

- Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện bố trí nguồn kinh phí theo đúng 

quy định. 

- Hướng dẫn Trung tâm VH - TT - TT huyện thực hiện công tác tài chính trong 

tổ chức và thanh quyết toán kịp thời. 
 

3. UBND xã Phước Hòa 
 

- Phối hợp Trung tâm VH - TT - TT huyện triển khai thực hiện Kế hoạch. Tạo 

điều kiện liên hệ Vận động viên tham gia đội tuyển tập luyện và thi đấu đạt thành tích 

tại giải.  
 

- Tham gia thi đấu Đua thuyền truyền thống nội dung cấp xã, thị trấn.   
 

Trên đây là Kế hoạch thành lập đội tuyển Đua thuyền huyện Tuy Phước tham gia 

giải Đua thuyền truyền thống, Ván chèo đứng tỉnh Bình Định mở rộng lần thứ I năm 

2024; yêu cầu Thủ trưởng trưởng các phòng, đơn vị liên quan triển khai thực hiện. 

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, địa phương báo cáo về UBND huyện (thông qua Trung tâm VH-TT-TT huy n  

để x  lý kịp thời./. 

 
Nơi nhận:         
- Sở VH-TT;     

- UBND huyện (B/cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng TC-KH huyện;  

- Phòng VH-TT huyện; 

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;  

- UBND xã Phước Hòa; 

- Lưu: VT, K5.                                                                                 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Hùng Tân 
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